[image: image1.emf]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЛАТНИРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА
РАСПОРЯЖЕНИЕ

 от ____________                                                                                                                  № ______
ст-ца Платнировская

Об утверждении плана нормотворческой деятельности администрации Платнировского сельского поселения Кореновского района на 2025 год
В целях своевременного изучения, обобщения, анализа и оценки правовых актов Российской Федерации и Краснодарского края, повышения качества муниципальных правовых актов администрации Платнировского сельского поселения Кореновского района, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Платнировского сельского поселения Кореновского района:
1. Утвердить План нормотворческой деятельности администрации Платнировского сельского поселения Кореновского района на 2024 год (прилагается).
3. Общему отделу администрации Платнировского  сельского поселения Кореновского района (Брославская) разместить настоящее постановление на официальном сайте органов местного самоуправления Платнировского                 сельского поселения Кореновского района в сети «Интернет» в установленном порядке.

4. Распоряжение вступает в силу со дня подписания.
Глава Платнировского
сельского поселения

Кореновского района                                                                           М.В. Кулиш
Приложение к распоряжению администрации

Платнировского сельского поселения

Кореновского района                                                                                                                                           от «____» ____________20___г.

№ _______

План

нормотворческой деятельности администрации Платнировского сельского поселения  Кореновского района на 2025 год
	№ п/п
	Наименование проекта

Правового акта
	Ответственный за подготовку

проекта правового акта

	1.
	"Об утверждении перечня объектов муниципального имущества, в отношении которых планируется заключение концессионных соглашений в 2025 году".
	Общий отдел администрации Платнировского сельского поселения Кореновского района

	2.
	"О порядке установления стоимости и перечня услуг по присоединению объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего пользования местного значения на территории Платнировского сельского поселения Кореновского района".
	Общий отдел администрации Платнировского сельского поселения Кореновского района

	3.
	"Об утверждении Порядка организации расположения мест размещения средств индивидуальной мобильности на территории общего пользования Платнировского сельского поселения Кореновского района".
	Общий отдел администрации Платнировского сельского поселения Кореновского района

	4.
	«Об утверждении показателей определения автомобильных дорог общего пользования местного значения, порядка утверждения перечня автомобильных дорог, относящихся к собственности Платнировского сельского поселения Кореновского района".
	Общий отдел администрации Платнировского сельского поселения Кореновского района

	5.
	"Об утверждении Порядка осуществления мер по реализации полномочий в части принятия решения о сносе самовольной постройки либо решения о сносе самовольной постройки или ее приведении в соответствие с установленными требованиями на территории Платнировского сельского поселения Кореновского района".
	Общий отдел администрации Платнировского сельского поселения Кореновского района

	6.
	"Об утверждении административного регламента предоставления администрацией Платнировского сельского поселения Кореновского района муниципальной услуги «Согласование проекта информационной надписи и (или) обозначения на объекте культурного наследия местного значения, расположенного на территории Платнировского сельского поселения Кореновского района».
	Общий отдел администрации Платнировского сельского поселения Кореновского района

	7.
	"Об утверждении Перечня главных администраторов доходов бюджета Платнировского сельского поселения Кореновского района и Перечня главных администраторов источников
финансирования дефицита бюджета Платнировского сельского поселения Кореновского района"
	Финансово-экономический отдел администрации Платнировского сельского поселения Кореновского района

	8.
	"Об утверждении Положения о Комиссии по обследованию зеленых насаждений на территории Платнировского сельского поселения Кореновского района".
	Общий отдел администрации Платнировского сельского поселения Кореновского района

	9.
	"Об утверждении порядка принятия решения о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет Платнировского сельского поселения Кореновского района".
	Финансово-экономический отдел администрации Платнировского сельского поселения Кореновского района

	10.
	"Об утверждении Порядка планирования приватизации муниципального имущества Платнировского сельского поселения Кореновского района".
	Общий отдел администрации Платнировского сельского поселения Кореновского района

	11.
	"Об утверждении Порядка осуществления полномочий высшего органа управления акционерного общества, общества с ограниченной ответственностью в случае, если в собственности Платнировского сельского поселения Кореновского района находится 100 процентов акций акционерного общества, 100 процентов долей в уставном капитале общества с ограниченной ответственностью, не закрепленных за муниципальными предприятиями, учреждениями".
	Общий отдел администрации Платнировского сельского поселения Кореновского района

	12.
	"Об утверждении Порядка проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов (проектов) администрации Платнировского сельского поселения Кореновского муниципального района Краснодарского края"
	Общий отдел администрации Платнировского сельского поселения Кореновского района

	13.
	"Об утверждении Положения о порядке и сроках применения взысканий, предусмотренных статьями 14.1, 15 и 27 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»
	Общий отдел администрации Платнировского сельского поселения Кореновского района

	14.
	"Об утверждении Порядка уведомления представителя нанимателя (работодателя), органы прокуратуры и другие государственные органы о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего администрации Платнировского сельского поселения Кореновского муниципального района Краснодарского края к совершению коррупционных правонарушений"
	Общий отдел администрации Платнировского сельского поселения Кореновского района

	15.
	"Об утверждении формы книги регистрации кремаций, порядка ведения и хранения книги регистрации кремаций"
	Общий отдел администрации Платнировского сельского поселения Кореновского района

	16.
	"Об утверждении формы книги регистрации надмогильных сооружений (надгробий) и порядка ведения книги регистрации надмогильных сооружений (надгробий) на территории Платнировского сельского поселения Кореновского муниципального района Краснодарского края"
	Общий отдел администрации Платнировского сельского поселения Кореновского района

	17.
	"Об утверждении Порядка представления на безвозмездной основе
интересов Платнировского сельского поселения Кореновского муниципального района Краснодарского края в органах управления и ревизионной комиссии организации, учредителем (акционером,участником) которой является Платнировское сельское поселение Кореновского муниципального района Краснодарского края и осуществления от имени Платнировского сельского поселения Кореновского муниципального района Краснодарского края полномочий учредителя организации или порядка управления находящимися в
муниципальной собственности акциями (долями в уставном капитале)".
	Общий отдел администрации Платнировского сельского поселения Кореновского района

Ведущий специалист

общего отдела  Администрации Платнировского

сельского поселения Кореновского района                            Ю.Г. Кирпичникова
2
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта распоряжения администрации Платнировского сельского поселения Кореновского района от ______________________№____

«Об определении застройщика по объекту: «Капитальный ремонт скважины № 4125 гл.136 м. с бурением бокового ствола по адресу: 353177, Краснодарский край, Кореновский район, ст. Платнировская, ул. Кучерявого, кадастровый номером 23:12:0901036:99».
Проект подготовлен и внесен:

Общим отделом администрации

Платнировского сельского поселения

Кореновского района

Ведущий специалист                                                                   Ю.Г. Кирпичникова
Проект согласован:
Начальник общего отдела администрации

Платнировского сельского поселения

Кореновского района                                                                       Т.В. Брославская

Начальник финансово-экономического отдела

администрации Платнировского

сельского поселения

Кореновского района                                                                  О.П. Березина